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* 14 اردیبهشت در دفاع مقدس

* شهادت شهید مهران کابلی(1366 ش)
اشاره:

شهید مهران کابلی، سال ۱۳۴۰ش در روستای قرهتپه چشم به جهان هستی گشود. از لحاظ مالی اصلاً مشکلی نداشت. بسیار
شیکپوش و اهل مسافرت بود. ارتش را که محل خدمت سربازیاش بود، به پایان رساند. بعد از خدمت ازدواج نمود که ثمره

ازدواجش، تولد فرزند پسرش حمیدرضا بود.
حمیدرضا هنوز دو سالش نشده بود که خبر رسید، شهید کابلی به جبهه آمده است. کسی باورش نمیشد تا اینکه در منطقه

کردستان او را دیدیم. دیگر آن مهرانی که میشناختیمش نبود.
روحیهاش خیلی تغییر کرده بود نمازهایش، دعاهایش، صحبت و رفتار و کردارش همه فرق کرده بود. نمازهایش خیلی باحال و

بامعرفت بود. کمتر حرف میزد. ادامه عملیات کربلای۰۱ در منطقه ماووت عراق بود که بر
اثر ترکش خمپاره ۶۰ بهشدت زخمی شد.

او را در آمبولانس گذاشتند، هر زمانی که درد زخمها، او را اذیت میکرد فقط ذکر مقدس
«یا حسین(ع)»،«یامهدی(عج)»و«یازهرا(س)» بود که به او آرامش میبخشید. به اورژانس نرسیده، به شهادت رسید و روح از

کالبد جسمش جدا شده و او نهمین لاله پرپر روستای قرهتپه گردید.
فرزند دومش ابوالفضل، حدوداً چهار ماه بعد از شهادت مهران متولد شد.»

* 14 اردیبهشت درگذر تاریخ
* تصویب قانونِ تأسیس

«بانک ملی ایران» در مجلس شورای ملی (1306 ش)
* ویرانی شهر لار و

دهکده گراش به فاصله 4 ساعت در اثر وقوع زلزله (1339 ش)
اشاره:

لار نام شهریست در جنوب استان فارس.
شهر لار در فاصله ۵۷ فرسنگی جنوب شرقی شهر شیراز قرار دارد.

و در حد فاصل شهرستانهای داراب، جهرم، خنج، فیروزآباد و استان بوشهر و استان هرمزگان واقع شدهاست. این شهر در استان
فارس قرار دارد و ارتفاعش از سطح دریا ۹۱۵ متر است. در میان

۷۵ بلوک فارس «بلوک لار» تحت عنوان (لارستان بزرگ) وسیعترین یعنی در حدود ۱۲۶۰۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارد.
زلزلههای فراوان لار را ویران کردهاست که از۷۰۰ سال پیش تاکنون در تاریخ ثبت شدهاست. تقریباً هر ۴۵سال یا ۹۰ سال یک بار

لار ویران شدهاست. زلزله قبلی در سال 1339رخدادهاست.
* استعفای«شریفامامی» به دنبال اوجگیری تظاهرات و مشاجراتِ درونی مجلس (1340ش)

اشاره:
ادامه اعتصاب فرهنگیان که از روزهای قبل در اعتراض به کمی حقوق خود آغاز شده بود، باعث شد که در مجلس شورای ملی،

دو تن از نمایندگان، دولت جعفر شریف امامی را به علت عدم رسیدگی به کار فرهنگیان و قتل یکی از آنان در جریانات اخیر
استیضاح کرده و دولت را مسئول حوادث پیش آمده بدانند.

شریف امامی، نخست وزیر نیز
یکی از وکلای مجلس که قبلاً وزیر فرهنگ بوده را مورد حمله قرار داده و او را توبیخ کرد. ولی رئیس مجلس از ادامه سخنان

شریف امامی جلوگیری کرد وشریف امامی نیز با اعتراض جلسه مجلس را ترک نمود.
شریف امامی که در حقیقت از مجلس اخراج شده بود، از مجلس به دربار رفت و استعفای خود را به شاه تسلیم نمود.

* سرنگونی هواپیمای حامل
«بن یحیی» وزیر امور خارجه الجزایر توسط عراق (1360 ش)

اشاره:
پس از پایان سفر رسمی بن یحیی وزیر امور خارجه الجزایر به ایران، هنگامی که هواپیمای حامل وی در حال برگشت به این
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کشور بود، مورد حمله هواپیماهای جنگنده عراقی قرار گرفت و با سرنگونی آن، تمامی مسافران هواپیما کشته شدند.
به همین مناسبت از سوی دولت، سه روز عزای عمومی اعلام شد.

چند روز بعد، پیکر کشتهشدگان حادثه با حضور هیئت اعزامی از طرف رئیس جمهور الجزایر، از مقابل مجلس شورای اسلامی در
تهران تشییع شد و سپس به آن کشور منتقل گردیدند.

چند روز بعد، هیئتی از الجزایر برای بررسی حادثه سقوط هواپیما وارد تهران گردید و پس از به نتیجه رسیدن تحقیقات مربوطه،
رئیس جمهور، رئیس مجلس، نخست وزیر و مسئولان دفتر سیاسی جبهه آزادیبخش الجزایر به صورت رسمی از جمهوری
اسلامی ایران تشکر کردند. حمله هواپیماهای عراقی به هواپیمای حامل وزیر امور خارجه الجزایر، باعث لکهدار شدن چهره عراق

نزد جهانیان، به ویژه دولتهای عرب منطقه گردید.
* رحلت دانشمند بزرگ مسلمان آیت الله «سید امیر محمدکاظمی قزوینی» (1373 ش)

اشاره:
آیتالله سیدامیرمحمد کاظمی قزوینی درسال 1296ش (1335 ق) در کویت در

بیت علم و تقوا به دنیا آمد.
وی در هشت سالگی به همراه پدر دانشمندش به بصره کوچید و به تحصیل علوم ادبی و متون فقهی پرداخت. در 18 سالگی،

به شوق فراگیری دانش اهل بیت(ع) به شهر نجف روی آورد و پس از تکمیل سطح، به فراگیری خارج فقه و اصول پرداخت.
آیتالله قزوینی در این مسیر از محضر بزرگانی همچون آیات عظام: سید ابوالحسن اصفهانی و شیخ محمدرضا آل یاسین و...

بهره برد و پس از سالیانی، از مراجع بزرگواری همچون سید محسن حکیم،
سید عبدالهادی شیرازی، سید محمود شاهرودی و

شیخ محمدحسین کاشف الغطاء اجازه اجتهاد گرفت.ایشان پس از فوت پدر، به بصره بازگشت و به تبلیغ مذهب اهلبیت(ع)
از طریق تدریس، تألیف، امامت جماعت، وعظ و ارشاد مردم و مناظره با منحرفان پرداخت. آیتالله قزوینی در انجام رسالت

دینی خویش از کسی نمیهراسید و در این راه آزار بدخواهان را به جان میخرید.
* ایران مبلغ 125 میلیون دلار به دولت مصر وام داد(1354ش)

* ژان پیرفورکار وزیر دارائی و اقتصاد فرانسه در رأس
یک هیئت ده نفری برای مذاکرات اقتصادی و صنعتی وارد تهران شد (1354ش)

* درگذشت «محمد بن علی واسطی» معروف به «ابن معلم»
شاعر مسلمان(592 ق)

اشاره:
ابوالغنائم محمد بن علی بن فارس واسطی مشهور به ابن المُعَلِّم در سال 501 ق در عراق به دنیا آمد و تا آخر عمر در همان جا
باقی ماند. او در اشعارش مضامین اخلاقی و اجتماعی را با الفاظی ساده و روان مطرح کرده است. همچنین اشعاری در مدح و
نیز موضوعات عرفانی دارد. ابنمعلم هرگز از قالبهای کهن عرب دست برنداشت امّا گهگاه کوشید مضامین آنها را با الفاظ

جدید، عرضه کند. تنها اثر به جای مانده از ابن معلم دیوان اشعار اوست.

* 15 رجب در گذر تاریخ

* آغاز نخستین مهاجرت مسلمانان مکه به حبشه (5 بعثت)
اشاره:

در پی فشار طاقت فرسای مشرکان قریش بر مسلمانان، پیامبر اکرم(ص)به تعدادی از پیروانِ خود دستور داد تا برای در امان
ماندن از اذیت و آزار مشرکین، به سرزمین حبشه مهاجرت کنند. جمعی از مسلمانان که

11 مرد و 4 زن بودند به سرپرستی «عُثمان بنَ مظعون» به حبشه مهاجرت کردند.

* تغییر قبله از بیت المقدس به سوی کعبه به قول مشهور(2 ق)
اشاره:

پس از دستور واجب شدن نماز بر مسلمانان، پیروان این آئین الهی، به طرف بیت المقدس، محلی که مورد احترام ادیان دیگر از
قبیل یهودیت و مسیحیت بود، نماز میخواندند.

* وفات عقیله ی بنی هاشم،
ام المصائب «حضرت زینب کبری»(س)(62 ق)

اشاره:
حضرت زینب(س) پس از بازگشت از شام و رجعت به مدینه، همواره در مجالس خود از راه امام حسین(ع) و مصایب عاشورا

سخن میراند و مردم را علیه حکومت جور تحریک میکرد.
کم کم کار به جایی رسید که اقامت آن حضرت در مدینه با مخالفت والی شهر روبرو گردید و ایشان عازم شام شد.
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*انتخاب اصفهان به پایتختی دولت پادشاهی صفوی توسط
«شاه عباس اول» (1006 ق)

اشاره:
تا سال 1006 ق، قزوین پایتخت حکومت صفویه بود ولی در این روز شاه عباس صفوی، اصفهان را مرکز حکومت خود قرار داد

و تلاش فراوانی در آباد سازی این شهر صورت داد. اصفهان تا پایان حکومت صفوی جزو آبادترین شهرهای ایران بود.

*اعمال ام داوود در آخرین
روز از ایام اعتکاف

اشاره:
اعمال ام داود که از عمده اعمال روزپانزدهم رجب است و براى برآمدن حاجات و کشف کربات و دفع ظلم ظالمان مؤثر است و

کیفیت آن بنا بر آنچه در مصباح شیخ است آن است که چون خواهد این عمل را بجا آورد .

* 4 مِی در گذر تاریخ

* گسترش اعتراضات و
جنگهای داخلی لبنان علیه حکومت «کامیل شمعون» (1958م)
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